
 

Comune di Muzzana del Turgnano - Determinazione n. 289 del 14/10/2019 

 

 

COMUNE DI MUZZANA DEL TURGNANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE NUMERO 289 DEL 14/10/2019 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEGLI IMPORTI PER I CONTRIBUTI ALLE LIBERE FORME 
ASSOCIATIVE PER L’ANNO 2019. 
 
Istruttore: dott.ssa Daniela Corso 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 del 30.08.2019 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa all’istruttore direttivo dott.ssa Daniela Corso; 
 
PREMESSO che con delibera di Consiglio comunale n. 5 del 30 marzo 2015 è stato approvato il nuovo 
regolamento comunale per la concessione di contributi alle libere forme associative e del patrocinio 
comunale;  
 
DATO ATTO che il budget destinato ai suddetti contributi è contenuto nel capitolo di bilancio n. 1340/0 di 
importo pari a 3.850,00.- euro; 
 
TENUTO CONTO delle richieste di contributo pervenute entro il 31 marzo 2018, come stabilito dall’articolo 
11, comma 1 del succitato Regolamento comunale; 
 
VISTA la delibera di giunta comunale n. 91 del 30 luglio 2019 che ha provveduto a fissare i criteri di 
valutazione per la determinazione dell’importo minimo e massimo a titolo di riconoscimento dell’attività 
istituzionale e di quelle premianti delle libere forme associative per l’anno 2019, ai sensi del comma 4, 
articolo 6, del regolamento in oggetto; 
 
DATO ATTO che a seguito della succitata deliberazione giuntale n. 91/2019 si è provveduto a dare 
comunicazione alle associazioni che hanno presentato richiesta, invitandoli ad integrare la domanda 
compilando i campi oggetto delle valutazioni e l’eventuale documentazione mancante in sede di 
presentazione delle domande. 
 
VISTA altresì la delibera di giunta comunale n. 117 del 3 ottobre 2019 con cui sono stati determinati gli 
importi delle due macro categorie di criteri, così come segue: Categoria Criteri Istituzionali € 2.000,00.- e 
Categoria Criteri Premianti € 1.850,00.-. 
 
DATO ATTO che il Responsabile del servizio ha il compito di fissare mediante determinazione l’importo 
dei contributi da corrispondere ai singoli beneficiari, sulla base del punteggio risultante dall’applicazione dei 
criteri stabiliti dalla giunta comunale e in ordine alla somma prevista a capitolo; 
 
VISTO l’allegato prospetto dei contributi alle libere forme associative per l’anno 2019, quale parte integrante 
della relazione di assegnazione dei contributi stessi che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 



 

Comune di Muzzana del Turgnano - Determinazione n. 289 del 14/10/2019 

DATO ATTO che il suddetto prospetto è conforme alle regole e criteri in materia stabiliti con le delibere di 
G.C. n. 91/2019 e n. 117/2019 nonché con il citato regolamento comunale approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 99 del 22/07/2015; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con l’assegnazione dei contributi alle libere forme associative per l’anno 
2019 come da allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VISTA la disponibilità esistente nella propria dotazione nei capitoli di spesa di seguito indicati nel presente 
provvedimento; 

DATO ATTO che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/03/2019 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2019-2021 ed i relativi allegati; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 22/05/2019 è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi 2019-2021 ed il Piano della Prestazione 2019; 

 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale, adottato dal Consiglio Comunale con atti deliberativi n. 23 del 19/06/2000, n. 
31 del 08/09/2000 e n. 48 del 10/10/2000; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 

22/07/2016;  
• l’art.6 comma 3 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni (ex art. 3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012), approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2013; 
• il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 
 
 

DETERMINA 
 
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
1. DI STABILIRE i seguenti contributi da assegnare alle libere forme associative per l’anno 2019, sulla 

base dei punteggi espressi nella relazione allegata (Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

 



 

Comune di Muzzana del Turgnano - Determinazione n. 289 del 14/10/2019 

 
2. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 11, comma 5 del citato Regolamento comunale ogni beneficiario 

di contributo è tenuto a presentare al Comune, entro il termine del 10 dicembre 2019, regolari documenti 
contabili giustificativi della spesa, debitamente quietanzati dall’emittente che devono essere intestati al 
beneficiario, di importo pari o superiore del contributo ricevuto, e che la liquidazione dei contributi 
assegnati verrà effettuata per l’importo effettivamente speso del contributo concesso o rideterminato in 
base alla documentazione presentata a titolo di rendicontazione;  

 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 3.850,00.- al capitolo 1340/0, del bilancio di previsione 

2018 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 422,86 PARROCCHIA DI SAN 
VITALE MARTIRE   cod.fisc. 
83003070303/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 372,86 ASSOCIAZIONE A.F.D.S. - 
SEZIONE DI MUZZANA C/O 
FRANCESCHINIS  cod.fisc. 
80009140304/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 506,19 ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI - GRUPPO DI 
MUZZANA DEL TURGNANO 
C/O GROSSO LIVIO  cod.fisc. 
92001910303/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 352,24 ASSOCIAZIONE MULVIS C/O 
PATRICK MICOLIN  cod.fisc. 
92014940305/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 372,86 PRO LOCO MUZZANA A.P.S.   
cod.fisc. 02936910302/ p.i. IT  
02936910302 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 385,57 ASSOCIAZIONE "CIRCOLO 
CULTURALE ARTETICA"   
cod.fisc. 92016990308/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 190,38 ASSOCIAZIONE "TEATRI 
VIART" C/O SEDRAN GUIDO  
cod.fisc. 02559580309/ p.i. IT  
00255950309 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 

1 4 4 1 1 211,00 CORO "VOS DI MUZANE" C/O 
STEFANUTO RINO  cod.fisc. 

ASSOCIAZIONI IMPORTO ASSEGNATO 

PARROCCHIA DI SAN VITALE MARTIRE € 422.86 
A.F.D.S . € 372,86 

A.N.A. € 506,19 

MULVIS € 352,24 
 
PROLOCO € 372,86 

CIRCOLO CULTURALE ARTETICA € 385,57 

TEATRI VIART € 190,38 

CORO VOS DI MUZANE € 211,00 

SPAZIO18 A.P.S . € 218.90 

AMATORI TARTUFI € 529,21 

BUTEGHE € 287,97 

TOTALE € 3.850,00 



 

Comune di Muzzana del Turgnano - Determinazione n. 289 del 14/10/2019 

FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

92000920303/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 529,21 ASSOCIAZIONE MUZZANA 
AMATORI TARTUFI   cod.fisc. 
92015790303/ p.i.  

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 287,97 ASSOCIAZIONE "BUTEGHE"   
cod.fisc. 92016840305/ p.i. IT  
02748300304 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER 
FINALITA' CULTURALI 
E SPORTIVE 

1 4 4 1 1 218,86 ASSOCIAZIONE SPAZIO 18 
BIANCO SIMONE  cod.fisc. 
90025210304/ p.i.  

 
 

4. DI IMPUTARE la somma sopra indicata, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, 
in considerazione dell’esigibilità della medesima, agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell'art. 9 c. 1 lett. A) n. 2 del D.L. n. 78/2009 che l'assunzione del predetto 
impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i limiti di finanza pubblica; 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

8. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento;  

9. DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata, a cura dell’Ufficio Segreteria, all’Albo 
Pretorio on-line, entro 7 giorni dall’adozione e per un periodo di 15 giorni consecutivi, come stabilito 
dall’art. 1, comma 15, L.R. n. 21/2003, come modificato dall’art. 11, comma 8, L.R. 5/2013;  

10. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

11. DI DARE ATTO, infine, che la pubblicazione del presente atto, come specificata nei punti precedenti, 
avverrà in modo conforme alle norme sulla privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016. 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa 
(Art. 147 bis D.Lgs. 267/2000) 

 
Muzzana del Turgnano, 14/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Daniela Corso 
 



 

Comune di Muzzana del Turgnano – Determina n. 289 del 14/10/2019 

 

 
COMUNE DI MUZZANA DEL TURGNANO 

PROVINCIA DI UDINE 

 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 289 DEL 14/10/2019 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEGLI IMPORTI PER I CONTRIBUTI ALLE LIBERE FORME 
ASSOCIATIVE PER L’ANNO 2019. 
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
È parte integrante della determinazione del Responsabile del Servizio AREA AMMINISTRATIVA 
n. 289 del 14/10/2019. 
 
Sulla determinazione in oggetto: 
 
si appone VISTO FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
tenuto conto dei riflessi e indiretti. 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 3.850,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 422,86 PARROCCHIA DI SAN VITALE 
MARTIRE   cod.fisc. 
83003070303/ p.i.  

1050 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 372,86 ASSOCIAZIONE A.F.D.S. - 
SEZIONE DI MUZZANA C/O 
FRANCESCHINIS  cod.fisc. 
80009140304/ p.i.  

1044 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 506,19 ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI - GRUPPO DI 
MUZZANA DEL TURGNANO 
C/O GROSSO LIVIO  cod.fisc. 
92001910303/ p.i.  

1047 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 352,24 ASSOCIAZIONE MULVIS C/O 
PATRICK MICOLIN  cod.fisc. 
92014940305/ p.i.  

1045 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 372,86 PRO LOCO MUZZANA A.P.S.   
cod.fisc. 02936910302/ p.i. IT  
02936910302 

1051 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 385,57 ASSOCIAZIONE "CIRCOLO 
CULTURALE ARTETICA"   
cod.fisc. 92016990308/ p.i.  

1042 



 

Comune di Muzzana del Turgnano – Determina n. 289 del 14/10/2019 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 190,38 ASSOCIAZIONE "TEATRI 
VIART" C/O SEDRAN GUIDO  
cod.fisc. 02559580309/ p.i. IT  
00255950309 

1043 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 211,00 CORO "VOS DI MUZANE" C/O 
STEFANUTO RINO  cod.fisc. 
92000920303/ p.i.  

1049 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 529,21 ASSOCIAZIONE MUZZANA 
AMATORI TARTUFI   cod.fisc. 
92015790303/ p.i.  

1046 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 287,97 ASSOCIAZIONE "BUTEGHE"   
cod.fisc. 92016840305/ p.i. IT  
02748300304 

1041 

2019 2019   1340/0 5-2 CONTRIBUTI 
AD 
ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA' 
CULTURALI E 
SPORTIVE 

1 4 4 1 1 218,86 ASSOCIAZIONE SPAZIO 18 
BIANCO SIMONE  cod.fisc. 
90025210304/ p.i.  

1048 

 
          
 
     

 
 
 
ATTO n. 2019/573 
 
Muzzana del Turgnano, 16/10/2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to Sonia Domenighini 
 



 

Comune di Muzzana del Turgnano - Determinazione n. 289 del 14/10/2019 

  
COMUNE DI MUZZANA DEL TURGNANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 289 DEL 14/10/2019 
DATA ESECUTIVITÀ: 16/10/2019 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEGLI IMPORTI PER I CONTRIBUTI ALLE LIBERE FORME 
ASSOCIATIVE PER L’ANNO 2019. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio on line il 16/10/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
31/10/2019. 
 
 
Muzzana del Turgnano, 16/10/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Daniela Corso 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 


